РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«   29   » июня  2018 г.                                                                                             № 17
с. Шелаболиха

О результатах публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края»
В соответствии со статьей 15 Устава района, согласно Положению о порядке организации и проведения Публичных слушаний в муниципальном образовании Шелаболихинский район Алтайского края, утвержденному решением Совета депутатов района от 23.12.2013 № 133, 26 июня 2018 г. в районе состоялись публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края». Всего участвовало 27 человек.
В соответствии с заключением эксперта публичных слушаний Коленько О.А., прокурора Шелаболихинского района, проект решения в целом соответствует Федеральному закону «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учтены требования других федеральных законов и законов Алтайского края.

В ходе публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» от граждан поступило предложение о внесении изменений в статью 36 Устава района в части изменения формы избрания Главы района. Предложение отклонено как противоречащее законодательству Российской Федерации.
Решили: вынесенный на обсуждение публичных слушаний проект решения Совета депутатов района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» одобрить и рекомендовать для утверждения на сессии Совета депутатов района.
На основании статьи 15, части 1 статьи 51 Устава района Совет депутатов района
РЕШИЛ:

Информацию о результатах Публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края» принять к сведению.
Председатель Совета депутатов района                                                      К.В. Антропов